



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Ao Presidente da Câmara Municipal
José Roberto de Andrade

Processo administrativo nº. 282/2021

Compras e cotações nº. 082/2021

Assunto: Aquisição de material elétrico para área do jardim da Câmara Municipal de Américo Brasiliense.

RESULTADO DAS COTAÇÕES DE ORÇAMENTOS

Recebidos os orçamentos de três empresas, conforme resumidos na tabela abaixo:

- Tabela 01 - Materiais elétricos

Item	Descritivo	Qtde	JRF Dist. De Prods. Elétricos e iluminação LTDA CNPJ nº: 37.805.443/0001-60		Antônio Francisco de Castro Araraquara LTDA CNPJ nº: 02.201.427/0001-83		Nacontatotem CNPJ nº: 36.446.528/0002-17	
			Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	Refletores de cor verde, potência de 50w	08 unidades	R\$ 98,00	R\$ 784,00	R\$ 57,97	R\$ 463,76	R\$ 95,64	R\$ 765,12
02	Refletores de cor branca, potência de 50w	08 unidades	R\$ 89,00	R\$ 719,20	R\$ 57,97	R\$ 463,76	R\$ 85,00	R\$ 680,00
03	Refletores de cor branca, potência de 100w	09 unidades	R\$ 165,00	R\$ 1.485,00	R\$ 164,67	R\$ 1.482,03	R\$ 159,47	R\$ 1.435,23
04	Fotocélula	04 unidades	R\$ 33,90	R\$ 135,60	R\$ 54,69	R\$ 218,76	R\$ 30,53	R\$ 122,12
05	Cabo 2,5mm na cor preto	100 metros	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 347,69	R\$ 347,69	R\$ 211,87	R\$ 211,87
06	Cabo de 2,5mm na cor vermelho	100 metros	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 347,69	R\$ 347,69	R\$ 211,87	R\$ 211,87
07	Rolo de conduíte de ¾ com 50 metros	01 unidade	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 108,64	R\$ 108,64	R\$ 1,84	R\$ 92,00
08	Timer para tomada analógico	01 unidade	R\$ 84,50	R\$ 84,50	R\$ 73,68	R\$ 73,68	R\$ 68,90	R\$ 68,90



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

09	Fita isolante	05 unidades	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 51,24	R\$ 51,24	R\$ 7,39	R\$ 36,95
10	Spray para pintura metálica na cor prata	02 unidades	R\$ 15,90	R\$ 31,80	R\$ 25,64	R\$ 51,28	Não cotou	Não cotou
VALOR TOTAL			R\$ 3.930,10		R\$ 3.608,53		R\$ 3.624,06	
Observação:								

• Tabela 02 - Metalon

Item	Descrição	Qtde	Ferro e aço global CNPJ nº: 11.389.229/0001-86		Aço Brasil CNPJ nº: 22.312.602/0001-17		HiperFerro CNPJ nº: 07.278.138/0006-00	
			Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	Barra de Metalon de 20x30mm, espessura de 0,90mm em unidade padrão de 6 metros.	01 unidade	R\$ 63,44	R\$ 63,44	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 70,30	R\$ 70,30
VALOR TOTAL			R\$ 63,44		R\$ 62,00		R\$ 70,30	

Américo Brasiliense, 14 de dezembro de 2021.

Gabinete da Presidência

AUTORIZO a contratação/execução dos serviços, apresentados na tabela 1 com a empresa **Antônio Francisco de Castro Araraquara LTDA, CNPJ nº: 02.201.427/0001-83** e na tabela 2 com a empresa **Aço Brasil, CNPJ nº 22.312.602/0001-17** por apresentarem o menor valor global.

Em 14/12/2021

José Roberto de Andrade
Presidente